[image: image1.jpg]Bel SEme (1 BEbe) A% < #l:
JHE b R S o L

陕系统研发〔2021〕10号

关于2022年度课题申报的通知

各成员单位，陕西省委党校(行政学院)各教研、教辅部门：

为了扎实推进习近平新时代中国特色社会主义思想研究，紧紧围绕“十四五”规划并结合当地实际，在事关陕西发展的重大理论和现实问题研究方面取得实效，喜迎党的二十大胜利召开，经研究并报干事长批准，陕西省党校（行政学院）系统中国特色社会主义研究中心2022年度课题申报工作正式开始。现就有关申报事宜通知如下：

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中、六中全会和省委十三届九次、十次全会精神，以习近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神为引领，密切联系陕西经济社会发展的重大理论与现实问题开展研究，力争多出具有针对性和实效性的调查研究成果，为陕西追赶超越和高质量发展贡献党校力量，为党委政府科学决策提供参考。

二、研究主题
2022年度研究中心研究主题为“贯彻落实习近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神，奋力谱写陕西高质量发展新篇章”。各成员单位和省委党校(行政学院)各教研、教辅部门教研人员要紧扣研究主题，着眼“十四五”规划的实施，深入贯彻落实习近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神，紧紧围绕“追赶超越”“五个扎实”“五项要求”“解放思想、改革创新、再接再厉”“谱写陕西高质量发展新篇章”的重要讲话重要指示，聚焦《陕西省国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要》及省委第十三届九次、十次全会精神，结合本级党委政府的中心工作,紧密联系当地工作实际展开研究，研究应突出针对性、实效性和前瞻性。

三、申报要求
1.为了引导各成员单位集中优势力量开展研究，出高质量成果，拟对申报数量作以限制，省委党校（行政学院）不超过10项；各市委党校(行政学院)、陕西青年职业学院、西飞公司党校不超过4项；各县（区）级党校不超过2项。

2.申请人作为负责人只能申报1项课题，参与人最多可参与2项课题。课题负责人应具有一定的理论研究基础和组织协调、调查研究、综合分析能力。

3.申报课题须认真填写课题申报书和论证活页（在陕西省委党校（行政学院）校园网“校园概况”-“组织机构”-“科研处”-“表格下载”栏目下载），并按要求撰写设计论证材料。课题申报书和论证活页必须计算机填写打印，由单位主管领导签字并加盖公章后(1式3份)上报陕西省党校（行政学院）系统中国特色社会主义研究中心办公室。

4.课题申报时间截至2021年12月31日，逾期不予受理。
四、立项方式
研究中心办公室组织有关专家对课题申请表进行严格评审，择优拟定推荐立项名单，经2022年度干事会审议后发布立项。

联 系 人：赵骊山  曾建辉

联系电话：(029) 85378563

通讯地址：西安市小寨西路 119号中共陕西省委党校（行政学院）科研处

陕西省党校系统

中国特色社会主义研究中心

               2021年12月6日
	陕西省党校（行政学院）系统中国特色社会主义研究中心办公室   2021年12月6日印发

- 4 -
- 1 -